INDICAÇÃO No 277/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita manutenção e colocação de areia nas quadras de areia existentes no Parque
Ecológico Municipal

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a manutenção e
colocação de areia nas quadras de areia existentes no Parque Ecológico Municipal

JUSTIFICATIVA

O Parque Ecológico Municipal possui uma das principais áreas de recreação do nosso
Município, sendo utilizado, pela nossa população, para práticas esportivas.

No entanto, as duas quadras de areia se encontram inadequadas para o uso de jogos, por
falta de areia nas mesmas.

Por tal motivo, eu houver por bem apresentar esta preposição, que espero ver acatada por
S. Exa, a Sra Prefeita Municipal.

Santa Isabel, 14 junho de 2018.

ARLETE ALVES DA SILVA PINHEIRO

Vereadora